ПАНКРУШИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.06.2023	                                                                                     № 24РС
с. Панкрушиха

О внесении изменений в решение Панкрушихинского районного Совета депутатов от 18.11.2022 №29 РС «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края».

В соответствии со статьей 55 Устава муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края, районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Панкрушихинского районного Совета депутатов Алтайского края от 18.11.2022 № 29РС «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края» (прилагается).
2.  Решение направить главе района для подписания и опубликования (обнародования) в Сборнике муниципальных правовых актов Панкрушихинского района Алтайского края.

[bookmark: bookmark2]Председатель Панкрушихинского
районного Совета депутатов                                                               Д.С. Горин

   Приложение
   к решению Панкрушихинского
   районного Совета депутатов
   от 29.06.2023 года  № 24РС

РЕШЕНИЕ
          О внесении изменений в решение Панкрушихинского районного Совета депутатов от 18.11.2022 № 29РС «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края»

1. Внести в решение Панкрушихинского районного Совета депутатов от 18.11.2022 № 29РС «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края» следующие изменения:
пп 5.2. Раздела 5. Представление документов в конкурсную комиссию настоящего Порядка изложить в следующей редакции:
«5.2. Для оформления допуска к работе со сведениями, составляющими государственную тайну, в конкурсную комиссию также представляются: 1) заполненная и подписанная анкета по форме № 4, установленной Постановлением Правительства РФ от 06.02.2010 № 63 «Об утверждении Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне» (далее - Постановление Правительства РФ от 06.02.2010 № 63);                                                                                                     2) копия свидетельства о рождении;                                                                         3) копия свидетельства о заключении (расторжении) брака;                                     4) справка об отсутствии медицинских противопоказаний для работы с использованием сведений, составляющих государственную тайну, по форме, утвержденной Приказом Минздравсоцразвития РФ от 26.08.2011 № 989н «Об утверждении перечня медицинских противопоказаний для работы с использованием сведений, составляющих государственную тайну, порядка получения и формы справки об отсутствии медицинских противопоказаний для работы с использованием сведений, составляющих государственную тайну»;                                                                                                                                                  5) две фотографии размером 4х6 см.»

2. Решение вступает в силу с момента подписания и действует на правоотношения, возникшие с  01 июня  2023 года.

Глава района	Д.В. Васильев